２００９年５月１５日

各 位

埼玉県さいたま市中央区本町東５－１２－１０
日本ピストンリング株式会社
取締役社長 吉永 汎
（コード番号 ６４６１ 東証第１部）
連絡先 取締役経営企画部長 山本 彰
電 話 ０４８－８５６－５０１４

代表取締役等の異動のお知らせ

次のとおり人事異動を行いますので、お知らせいたします。

一、人事異動について（２００９年６月２６日付）

（一）役員人事

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

代表取締役社長 常務取締役 髙
たか

橋
はし

重夫
しげお

取締役 執行役員 辻
つじ

龍也
たつや

取締役 執行役員 高橋
たかはし

輝夫
てるお

常勤監査役 技術開発部担当役員付主席 小野田
お の だ

元伸
もとのぶ

退任 代表取締役社長 吉永
よしなが

汎
ひろし

退任 常務取締役 村山
むらやま

稔
みのる

退任 取締役 前田
まえだ

賴
より

成
しげ

退任 常勤監査役 越野
こしの

和雄
かずお

（二）内 容

・取締役人事は定時株主総会での承認に伴う異動。

・継続職は現在調整中のため、後日お知らせいたします。

二、代表取締役社長異動の理由

平成１９年３月期より取り組んで参りました第三次中期経営計画では、日本・アセアン・中国・北米におけるグ

ローバルな供給体制の整備や海外部品メーカーとの業務提携による拡販、新製品の開発などに積極的に取り組む一

方、既存製品の見直しも推し進め、平成２０年３月期には売上高５１９億円を達成することができました。平成２

１年３月期後半からの世界的な景気後退の影響による事業環境の変化に対応し、国内外での生産拠点の効率的活用、

主要製品の原価低減、不採算製品の整理、非エンジン分野への拡販等を新体制のもとに推し進める計画であり、新

たな飛躍を期して社長を交代するものであります。

【氏名および略歴】

氏 名 髙橋 重夫（たかはし しげお）

生年月日 昭和２３年 ３月２４日（６１歳）

出身地 埼玉県

最終学歴 明治大学 政治経済学部卒業

略 歴 昭和４１年 ４月 日本ピストンリング株式会社入社

平成１０年 ４月 当社 関連事業部長

平成１４年 ２月 当社 執行役員 与野工場移転本部副本部長

平成１６年 ６月 当社 取締役

平成２０年１２月 当社 常務取締役

平成２１年 ６月 当社 代表取締役社長就任（予定）

以 上